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Zielonka, dnia 04.08.2014 

 

Szanowni mieszkańcy , odbiorcy naszych usług 

W ramach sporządnia nowych taryf za odprowadzanie ścieków sanitarnych na 
terenie miasta Zielonka na najbliższy roczny okres, stwierdziliśmy,  że bardzo duży udział w  
kosztach  odprowadzenia  1m³  ścieków ma obsługa i zapewnienie stałej  drożności sieci  
kanalizacyjnej. 

W Zielonce posiadamy kanalizację podciśnieniową bardzo wrażliwą na zawarte w 
ściekach ciała stałe.  Każda szmata, mop,  tworzywa, części zielone i.t.p.  śmieci  pojawiające 
się w kanalizacji powodują awarie zaworów odcinających w komorach zbiorczych i  
rozszczelnianie całego układu sieci kanalizacyjnej. Po Zielonce we wszystkie dni tygodnia 
jeżdżą specjalistyczne samochody asenizacyjne  usuwające ze zbiorczych komór zaworowych 
kanalizacji podciśnieniowej  w/wym. zanieczyszczenia.  To kosztuje,   bo     zanieczyszczenia  
( części stałe ) trzeba usunąć i utylizować.  Jednocześnie  niszczone są zawory odcinające i 
pompy. 

Oddzielnym problemem jest wlewanie  do kanalizacji różnych niedozwolonych 
substancji, w szczególności tłuszczy i płynów ropopochodnych. Nie powinny znajdować się w 
kanalizacji, a usunięcie ich jest jeszcze trudniejsze i kosztowniejsze. 

Nadmieniona zawartość zanieczyszczeń w postaci części stałych i substancji takich 
jak tłuszcze, wyroby ropopochodne  i.t.p. mimo naszych zabiegów w ich usuwaniu i 
ponoszonych w związku z tym kosztów, budzą niezadowolenie u naszych partnerów w 
Ząbkach - świadczących usługę tranzytu ścieków sanitarnych do Warszawy. Niestety są w 
posiadaniu badań wykonanych przez akredytowane laboratorium, a wyniki tych badań  są 
dla nas, co najmniej krępujące. 

Problemem  jest również odprowadzanie do kanalizacji sanitarnej wód opadowych i 
roztopowych  z rynien,  placów utwardzonych i piwnic. Ze względu na ograniczoną 
przepustowość sieci kanalizacji sanitarnej, wprowadzanie wód obcych powoduje jej 
przepełnienie, przeciążenie układu kanalizacyjnego, dodatkową pracę pomp i.t.p.. I w tym 
przypadku protestują nasi partnerzy z Ząbek z uwagi na ograniczoną przepustowość kanału 
tranzytowego. Wygoda dla nielicznych, polegającą na usuwaniu wody deszczowej ze swojej 
posesji i piwnic budynków powoduje, że ponosimy około 10 % dodatkowych,  
nieuzasadnionych kosztów odprowadzania ścieków  tj. blisko 500 tys. zł w skali roku z 
uwagi na to, że są to wody opomiarowane razem ze ściekami. 

          Zwracamy się, więc do wszystkich  Państwa, szczególnie tych, którzy być może nie 
mają świadomości o szkodliwości wyżej wymienionych działań o  zaprzestanie traktowania 
kanalizacji sanitarnej,  jako wysypiska śmieci i odbiornika wód deszczowych.  
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